
Rapport från besök i Gjirokaster 11 november 2011 
 
Samarbetet mellan Fadderfriends /Ff/ och Röda Korset i Gjirokaster, Albanien, är inne på sitt 
femte år. Årligen har verksamheten följts upp och utvärderats, vilket bland annat redovisats i 
Fadderbrev och protokoll från möten med ledningsgruppen. 
   Syftet med projektet är att på olika sätt hjälpa barn som lever under socialt svåra 
förhållanden. Ett trettiotal barn har varje vecka efter skolan kunnat komma till ett fritidshem 
som drivs av Röda Korset och Ff i samverkan. Se beskrivning här ovan under "Albanien".  
   Ända från starten 2007 har vi från Ff:s sida efterlyst samarbete med kommunens sociala 
myndigheter, men ansvariga har sagt att man ej haft ekonomiska möjligheter att delta i 
projektet. Det är därför mycket glädjande att vi nu vid vårt uppföljningsbesök kan konstatera 
att huvudansvaret för såväl barn- som äldreverksamheten flyttats över till kommunens sociala 
omsorgsnämnd. För ledning och samordning svarar direktor Vasilika Kajtazi.  
 

 
 
Man betonar från ansvariga tjänstemäns sida att man är mycket angelägen om en fortsatt 
samverkan med såväl Röda Korset som Fadderfriends och föreningen Agni. Den sistnämnda 
är en förening som sedan tre år tillbakastöttar ett trettiotal äldre ensamboende män och 
kvinnor. 
 



 
 
   Hela projektet flyttar vid årsslutet till nyrenoverade lokaler centralt i staden och kommunen 
ställer upp med personal inkluderande sjuksköterska och hälsoarbete.  Lokalerna kommer 
delvis att samutnyttjas av de båda grupperna. Kök finns i byggnaden och det efterlängtade 
soppköket kan kanske snart erbjudas de äldre. Tidigare ekonomiska bidrag från Röda Korset 
och Ff/Agni till personal och uppvärmning kan nu användas till att utöka verksamheten och 
ge den en mer varierad form. Barngruppen planeras att öka till att omfatta femtio barn.  
   För oss var det mycket intressant att få se de nya lokalerna och möta en engagerad 
personalgrupp som har både de äldres och barnens behov i fokus. Genom samverkan kommer 
stödet till barn och äldre att ge större möjligheter till långsiktighet och kvalitet. Samverkan är 
en förutsättning för utveckling och det som nu tar form i Gjirokaster är ett bra exempel på 
detta.   
 
För Fadderfriends Karin Fogelberg och Margareta Wolf 
 
 
Tillägg: Under hemfärden stannade vi vid en fiskodling och införskaffade ett hundratal 
regnbågslaxar för nästkommande Fadderfriendsbasar. Försäljning av rökt och gravad fisk ger 
ett mycket välkommet  bidrag till vår föreningskassa. Hela nettot av fiskförsäljning och 
basarer går till barn i behov av stöd.   
  



 
 

 


